关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化 2021

年 3 月份重点工作的通知

各二级党委、直属党总支（支部）：

根据《中国共产党支部工作条例（试行）》和《湖北文

理学院推进“两学一做”学习教育常态化制度化实施方案》

（校党文组〔2017〕8 号），结合上级要求和学校实际，现

就 2021 年 3 月份推进“两学一做”学习教育常态化制度化

提出几项重点工作，请认真贯彻落实。

一、认真开展支部主题党日

要紧密结合自身实际，以“学党史、悟思想、办实事、

开新局”为 3 月份支部主题党日的主题，按照“回顾初心、

党性教育、民主议事、实践锻炼”四个板块要求，认真开展

支部主题党日。要组织党员认真开展学习，切实把思想和行

动统一到党中央决策部署和省委、市委工作安排上来。

主要学习内容：

１.学习习近平总书记在党史学习教育动员大会、全国

脱贫攻坚总结表彰大会、中国－中东欧国家领导人峰会和河

北省阜平县考察扶贫开发工作时的重要讲话。

２.学习《中国共产党统一战线工作条例》、《宗教教

职人员管理办法》。

3.学习十九届中央第六轮巡视湖北省整改工作动员部署

会、全市作风建设“攻坚年”总结暨作风建设“服务年”动员大

会精神和《中共襄阳市委、襄阳市人民政府关于开展作风建

设“服务年”的实施意见》。

二、持续深化“双报到”工作

要对照“双报到”工作常态化的有关要求，坚持落实好

学校党委《关于在常态化疫情防控中充分发挥学校基层党组

织和党员作用的通知》等文件精神，将寒假期间的下沉模式

迅速转化为常态化的相应举措。要按照全覆盖的要求，做实

党员联系服务群众“1+1”机制，把关心关爱措施落实在日

常。要用好“双报到”信息化平台，进一步提高党员注册占

比，围绕疫情防控、文明创建等策划好系列活动，提升活动

质效。

三、抓紧谋划 2021年度党员教育培训工作

要认真落实《中国共产党党员教育管理工作条例》、《关

于做好全市党员教育培训工作的实施方案》（襄办发〔2020〕
9 号）等制度文件，按照每年培训党员人数不少于所属党员

总数 30%的要求，科学有序做好年度培训工作。要认真落实

学时制度，党员每年参加集中培训和集体学习时间一般不少

于 32学时，学校基层党组织书记和班子成员每年参加集中

培训和集体学习时间不少于 56学时。

四、认真抓好 2021年度发展党员工作

2021年是中国共产党成立 100周年，要进一步提高思想

认识，深刻认识做好 2021年度发展党员工作的重要意义，

把发展党员工作作为重中之重，做好扩大发展计划的思想准

备，提前做实做好基础工作。要严格落实《中国共产党发展

党员工作细则》要求，突出政治标准，严格程序规范，严明

纪律要求，落实发展对象集中培训制度，确保高标准高质量

完成全年发展党员目标任务。

各二级党组织要及时报送开展支部主题党日、深化“双

报到”、谋划年度党员教育培训工作和抓好发展党员工作等

相关信息。

附：“两学一做”3 月份学习资料

湖北文理学院党委组织部

2021 年 3 月 4 日

	关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化2021年3月份重点工作的通知